§. 12. Opera verò addita aliis in calce posterioris nostri
Decreti, ut præfertur, registraris, & prohibitis, sunt se-
quentia, videlicet. Liberti Fromundi Sacre Theologie
Doctoris, &c. Brevis Anatomia hominis, Lovanii apud
Jacobum Zegers, &c. anno 1641. Conventus Africanus,
sive disceptatio judicialis apud Tribunal Præfatis Au-
gustini, &c. enarratore Artemidoro Oneirocritico, à
Roien, Chez Nicolas de Montaigne, anno 1641. Mem-
orial au Roy incipiens, Jean Jansenius Chanoine,
&c. & finiens, contra illa duo Decreta Summorum
Pontificum, &c. Item attestatio Notarialis, &c. inci-
piens: Ego infra scriptus, & finiens, Petrus Mintart
Notarius. Approbatio sub nomine nonnullorum Theo-
logorum ex variis Religionibus, tam Ordinum Mona-
chalium, quam Mendicantium, necnon Archiepiscopi
Philippensis, aliorumve Theologorum Clericorum Sa-
cularium, Doctrinæ Cornelii Jansenii in dicto libro Au-
gustinus contentæ, incipiens: Quid censendum sit de
doctrina in opere Reverendiss. D. Cornelii Jansenii Epif-
copi Iprensis sel. mem. nuncupato Augustinus, contenta,
parebit ex subsequenti attestacionibus Doctissimo-
rum virorum in Belgio, & alibi existentium, &c. & fini-
ens: Et me publico, & Apostolico, ac dictæ Universi-
tatis Notario, & Scriba jurato. Quod attestor: Petrus
Mintart Notarius. Ut autem præfatas nostræ literæ,
omniaque & singula in eisdem literis, ut supra contenta,
ad omnium noticiam deducantur, nec illarum ignoran-
tia ab aliquo allegari possit, volumus easdem præfatas
nostras literas, seu earum transcriptum, etiam impres-
sum (cui manu Notarii publici subscripto, & sigillo ali-
cujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ mu-
nito, plenam ubique locorum, & tam in judicio, quam
extra illud, fidem adhiberi decernimus) in Basilicæ Prin-
cipis Apostolorum de Urbe, & Cancellariæ Apostolicæ
Valvis, atque in acie Campi Floræ per aliquos ex Cur-
sibus Palatii Apostolici publicari, & affigi, earumque
copiam inibi affixam dimitti, publicationeque, affixio-
nem, & copiarum affixam dimissionem hujusmodi in omni-
bus, & quoad omnia sufficere, & pro solemnibus, & legiti-
ma haberi, nec aliam publicationem in Regnis, Pro-
vinciis, Civitatibus, Oppidis, & locis requiri, aut
expectari debere, omnesque & singulos perinde arcta-
re, & afficere, ac si unicuique nominarim, ac perso-
naliter intimare, atque præsentare fuissent.

Alia opera
prohibita.

§. 13. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostræ confirmationis, approbationis, adjunctio-
nis, prohibitionis, jussionis, Decreti, & voluntatis
infrin-

Sanctio per-
nata.

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

D. P. A. 19. die 6. Martii.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae. 1641. Pridie nonas Martii, Pontificatus nostri anno decimonono.

Anno Nativitate D. N. Iesu Christi millesimo sexcentesimo quadagesimo tertio, Indictione undecima, die vero decimaseptima Junii, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. Domini Divina Providentia Praevidenti Papa VIII. anno eius vigesimo, supra dicta Constitutio officio, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apostolica, atque in acie Campi Flora, ut moris est, per me Ioan. Baptistam Riccium eiusdem Sanctiss. D. N. Papa, & Sanctae Inquisitionis Cursorem.

CCXC.

Quod Laici, seu Conversi Ordinis Minorum suffragentur in admissione Novitiorum ad professionem.

De istorum Fratrum Religione plenè notatum est ad Const. 18. Ut ea, & ad Const. 20. Injuncti Nobis, Tom. 4.

Edita A.D. 1641.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Laici, seu Conversi Ordinis Minorum S. Francisci de Paula, quod licet ipsi, etiam ab ipso dicti Ordinis primordio, in pacifica semper possessione fuerint nonnullis functionibus, & actibus Capitalibus interessendi, praesertim vero in Capitulis, quae pro Novitiorum acceptatione, & ad Professionem regularem admissione fiunt, votum, sive suffragium ad instar aliorum Ordinis huiusmodi Vocalium, & Sacerdotum ferendi.

Refertur Statut. Cap. Gener. Mas. fil. 2. n. 14. vide correct. 71. c. ex 10. de election. in 6.

§. 2. De anno tamen 1635. in Capitulo Generali ejusdem Ordinis in Civitate Massiliensi celebrato, Superiores, & alii Vocales Sacerdotes praedicti eosdem Laicos, seu conversos, suis huiusmodi jure, & possessione fuerint nonnullis functionibus, & actibus Capitalibus interessendi, praesertim vero in Capitulis, quae pro Novitiorum acceptatione, & ad Professionem regularem admissione fiunt, votum, sive suffragium ad instar aliorum Ordinis huiusmodi Vocalium, & Sacerdotum ferendi.

Refertur Statut. Cap. Gener. Mas. fil. 2. n. 14. vide correct. 71. c. ex 10. de election. in 6.

§. 3. 4. Postmodum vero petita nomine Correctoris Generalis Ordinis huiusmodi à Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, negotiis Regularium praepositis, eorumdem Constitutionum, & Statutorum, praesertim quoad eam partem, qua disponitur, quod Laici, seu Conversi huiusmodi in acceptatione Novitiorum votum non habeant, confirmatione; licet Nos de eorumdem Cardinalium consilio Constitutiones, & Statuta huiusmodi, exceptis tamen decimo Statuto circa dismembrationem Conventus Orbitelli, ac trigesimo quarto circa Laicorum, seu Conversorum votum in acceptatione Novitiorum, quae omnino tolli, & aboleri volumus, ita ut circa Conventum praedictum, ac Laicorum votum in acceptatione Novitiorum nihil omnino in posterum esset, vel esse censeretur innovatum, sed circa haec, omnia remanere in statu pristino, Apostolica Auctoritate confirmaverimus, ad haec fecerimus, ut in nostris in simili forma Brevis desuper expeditis literis, quarum tenores praesertim haberi volumus pro expressis, Uberius continetur. Nihilominus tamen Sacerdotes, &

Lasiterum super dicto voto turbato recurrunt ad Sa

alii Superiores locales Ordinis huiusmodi anno superiorum eisdem Laicos, seu Conversos in suis huiusmodi jure, & possessione de novo turbare tentarunt. Unde habito ab ipsis Exponentibus ad eosdem Cardinales recursum, praerari Cardinales inhærendo Decreto aliis, ut praefertur, desuper ab eis edito, audito prius Procuratore Generali Ordinis huiusmodi, dilecto filio nostro Antonio tituli Sanctorum Nerei, & Achillei Presbytero Cardinali Sanctaerucio nuncupato, dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectori commiserunt, ut pro suo arbitrio, & prudentia in praemissis statueret, & decerneret, quod pro debita eorumdem Exponentium satisfatione, & profitentium quiete in Domino conspexisset salubrius expedire.

eram Con. Reg. qua commisit negotiorum Eminenti D. Card. Protectors.

§. 5. Qui Antonius Cardinalis in vim commissionis huiusmodi, mature considerata, & audito eodem Correctore Generali, dixit, & declaravit licuisse, & licere dictis Fratribus Laicis, seu Conversis pro acceptatione, & admissione Novitiorum ad Professionem suffragium ferre, ac vna cum Sacerdotibus, & Superioribus Conventuum, ubi dictas acceptationes, & admissiones fieri contingeret, votum praestare: eosque propterea in eorum quasi possessione fore, & esse manutenendos: & alia prout in ejusdem Antonii Cardinalis Decreto desuper emanato plenius continetur.

Cap. Prot. for declar. ut in Sum. m. gl. in 2. cap. ex 10.

§. 6. Cum autem, sicuti eadem expositio subjungebat, praefati Laici, seu Conversi praemissa, pro illorum Validitate, & subsistentia firmiter, Apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desiderarent. Nos eisdem Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinari, Decretum, seu declarationem huiusmodi Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiciamus. Ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Confirmatur Decret. Cardin. P. test. ut in Sum. m. gl. in 2. deservit.